
Página 1 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D10316I00V28A»
²38001D10316I00V28A»

ANUNCIO

COVE: 2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB

Área CULTURA

Negociado Educación

N/Refª
Exp: 103163005  
Doc: 10316I00V2

Interesado: AREA DE CULTURA

Asunto:

APROBACION DE LAS 
BASES REGULADORAS Y 
CONVOCATORIA  
ESPECÍFICAS PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS PARA EL 
FOMENTO Y PROMOCIÓN 
EDUCATIVA A TRAVÉS DEL 
ACCESO A LA EDUCACIÓN 
PARA EL ALUMNADO NO 
TRANSPORTADO POR LA 
CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN 
EMPADRONADO EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE PARA 
EL CURSO 2022 - 2023 EN 
RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA 
COMPETITIVA.

Por medio del presente Anuncio se hace público el acuerdo aprobado por la Junta de Gobierno 
Local, en su sesión ordinaria celebrada el día 1 de diciembre de dos mil veintidós, del siguiente 
tenor literal:

« ONCE.- ASUNTOS QUE SE DECLAREN DE URGENCIA.

URGENTE PRIMERO.- ACUERDO PARA LA APROBACIÓN DE LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE BENEFICIARIOS DE AYUDAS ECONÓMICAS PARA EL FOMENTO Y 
PROMOCIÓN EDUCATIVA A TRAVÉS DEL ACCESO A LA EDUCACIÓN PARA EL 
ALUMNADO NO TRANSPORTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO 2022 - 2023 EN 
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, ASÍ COMO DE LAS AYUDAS 
ECONÓMICAS DENEGADAS Y RELACIÓN DE INTERESADOS QUE SE TIENEN POR 
DESISTIDOS DE SU SOLICITUD.

Visto que la Junta de Gobierno Local, con la mayoría exigida en el artículo 83 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, declaró la urgencia de este asunto que 
no había sido incluido en el orden del día de la convocatoria, habiéndose presentado en la 
propia sesión por uno de los miembros asistentes.

Vista la propuesta de la Concejalía del Área en la que se recogen los siguientes 
antecedentes:

«Visto el expediente instruido para la aprobación de las Bases Reguladoras y la 
Convocatoria para la concesión de las ayudas económicas PARA EL FOMENTO Y 
PROMOCIÓN EDUCATIVA A TRAVÉS DEL ACCESO A LA EDUCACIÓN PARA EL ALUMNADO 
NO TRANSPORTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EMPADRONADO EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO 2022 - 2023 EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA.



Página 2 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Visto que las Bases Reguladoras y su Convocatoria resultaron aprobadas por acuerdo de 
la Junta de Gobierno Local, en su sesión ordinaria celebrada el día 25 de agosto de 2022, 
habiéndose publicado dichas Bases y Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Santa Cruz de Tenerife núm. 108, de fecha 07 de septiembre de 2022.

Visto que de conformidad con lo previsto en la base 4.1 se estableció un plazo de 
presentación de solicitudes de UN MES a partir del siguiente al de la publicación de la 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, esto es, 
desde el día 08.09.2022 hasta el día 07.10.2022, ambos inclusive.

Visto que de conformidad con lo previsto en la base 5.1.- Subsanación de defectos de la 
solicitud o documentación se estableció un plazo máximo e improrrogable de DIEZ (10) 
DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente de la publicación del DECRETO 
371/2022 DE FECHA 18/10/2022para que sean subsanadas las faltas o acompañe los 
documentos preceptivos, siendo este periodo del 19.10.2022 hasta el día 03.11.2022.

Visto que para el presente procedimiento se ha procedido a la Autorización del gasto de 
SESENTA MIL EUROS (60.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 326/48900 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN/ OTRAS TRANSFERENCIAS, con cargo al 
Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio 2022.

Visto que mediante Decreto de esta concejalía núm. CUL/398/2022, de fecha 27 de 
octubre de 2022, se ha procedido al nombramiento de la Comisión de Valoración prevista 
en la Base 5.2 de las que rigen la citada convocatoria.

Visto que transcurrido el plazo establecido para la subsanación de aquellas solicitudes 
presentadas que no reunieran los requisitos establecidos en las Bases Reguladoras de la 
convocatoria, se ha procedido a la valoración de todas las solicitudes presentadas por 
parte de dicha Comisión de Valoración, habiéndose emitido informe de fecha 04 de 
noviembre de 2022 en el que se propone la relación de solicitudes a admitir y a excluir en 
base a documentación presentada, así como la relación de aquellos interesados que no 
hayan procedido en el plazo previsto a la subsanación de sus solicitudes, a los efectos de 
que se les tenga por desistidos de
su petición, de conformidad con lo previsto en la Base 5.1.

Visto que de conformidad con lo previsto en la Base 5.1 se dictó Decreto núm. 
CUL/408/2022, de fecha 04 de noviembre de 2022, dictado por la Concejalía del Área de 
Cultura, de aprobación del listado provisional de beneficiarios de ayudas económicas 
PARA EL FOMENTO Y PROMOCIÓN EDUCATIVA A TRAVÉS DEL ACCESO A LA EDUCACIÓN 
PARA EL ALUMNADO NO TRANSPORTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO 2022 - 2023 EN RÉGIMEN 
DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, así como de las ayudas Económicas denegadas y 
relación de interesados que se tienen por Desistidos de su solicitud mediante el cual se 
otorgó un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES para la presentación de alegaciones que 
los solicitantes estimaran oportunas acompañadas de los documentos en los que se 
fundamenten las mismas, el cual finalizó el 18 de noviembre de 2022.»

La Junta de Gobierno Local, en virtud de la delegación efectuada por el Alcalde de este 
Ayuntamiento, mediante Decreto número ALC/350/2019, de 27 de junio (Publicado en el 
BOP núm. 86, de 17 de julio), con el voto a favor de todos los miembros presentes,
ACUERDA:



Página 3 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

PRIMERO.- APROBAR la relación DEFINITIVA de beneficiarios de AYUDAS 
ECONÓMICAS PARA EL FOMENTO Y PROMOCIÓN EDUCATIVA A TRAVÉS DEL 
ACCESO A LA EDUCACIÓN PARA EL ALUMNADO NO TRANSPORTADO POR LA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA 
EL CURSO 2022 - 2023 EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, que a 
continuación se detalla:

A) RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS:

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE IMPORTE €

1 ABREU HERNÁNDEZ, PATRICIA ***0399** 240,00 €

2 ACOSTA BARRERA, ROSA ANA ***2015** 240,00 €

3 ACOSTA DÍAZ, YURAIMA CANDELARIA ***3018** 240,00 €

4 AL SAADI HUSSEIN, NASSER ***1369** 240,00 €

5 ALAYÓN GONZÁLEZ, PATRICIA ***2988** 240,00 €

6 ALMEDA EHEMANN, NATALIA PATRICIA ***1934** 240,00 €

7 ALONSO QUINTERO, MARÍA CONCEPCIÓN ***0459** 480,00 €

8 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ANTONIA ***8767** 240,00 €

9 ANCHATUÑA LEÓN, ANA MARÍA ***1869** 480,00 €

10 ARDÁ ARNOSO, LEYRE ***2080** 240,00 €

11 ASWANI ASWANI, ATUL KUMAR ***3896** 240,00 €

12 AYADI AYADI, THOURAYA ***0170** 240,00 €

13 BABATUNDE , ABOLADE HAKEEM ***6914** 240,00 €

14 BARBA ROBLES, GUILLERMO ***2504** 240,00 €

15 BAUTE FRAGA, ANYA ***0803** 240,00 €

16 BAZÁN ALONSO, MIKAELA ***9773** 240,00 €

17 BERRIA GUADI, AMINA ***1214** 240,00 €

18 BETHENCOURT RODRÍGUEZ, CANDELARIA BANESSA ***2582** 240,00 €

19 BOLAÑOS DÍAZ, SANDRA ELISA ***6964** 240,00 €

20 BRITO ALBERTO, JUAN DOMINGO ***8701** 240,00 €

21 BUTCHER CASTILLO, FEDERICO LUIS ***4677** 240,00 €

22 CANO PÉREZ, JAVIER ***9083** 240,00 €

23 CARRILLO HERNÁNDEZ, CARLA ***4621** 240,00 €

24 CASTRO VERGARA, ANTONY ***3746** 240,00 €

25 CAVALLARO , FERNANDO ANDRES ***7573** 480,00 €

26 CHUGUNOVA , IRINA ***9166** 240,00 €



Página 4 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

27 CORREA CUELHO, PATRICIA MABEL ***4319** 240,00 €

28 CRUZ QUINTERO, CANDELARIA ***8587** 240,00 €

29 CURA, NOEMI ELIZABETH ***8010** 240,00 €

30 DELGADO DELGADO, ÁNGEL DANIEL ***4657** 240,00 €

31 DHANSINGHANI, MUKESH GOPICHAND ***5394** 480,00 €

32 DÍAZ ALVÁREZ, JERÓNIMO ***9340** 720,00 €

33 DÍAZ MEDEROS, JUAN RAMÓN ***4360** 240,00 €

34 DIAZ MILTON, LOUISA ARMINDA ***2957** 240,00 €

35 DIEGO PÉREZ, ARIEL ***6283** 240,00 €

36 FERNÁNDEZ PALENZUELA, RITA MILENIA ***3487** 240,00 €

37 GALDÓN RODRÍGUEZ, YESICA ***1504** 240,00 €

38 GALINDO JORGE, VANESSA ***5066** 240,00 €

39 GALINDO SIERRA, CARMEN NATIVIDAD ***9164** 240,00 €

40 GARCÍA GARCÍA, YOLANDA ***0324** 240,00 €

41 GARCÍA MARTÍN, Mª ROSARIO ***1216** 240,00 €

42 GARCÍA, PAOLA ANDREA ***9078** 240,00 €

43 GARZÓN PASCUAZA, BERTHA LORENA ***6458** 240,00 €

44 GASPAR CABRERA, JUAN CARLOS ***9987** 240,00 €

45 GONZÁLEZ GÓMEZ, PEDRO ***6800** 240,00 €

46 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MANUEL ***8268** 240,00 €

47 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARIO DOMINGO ***0710** 240,00 €

48 GONZÁLEZ LÓPEZ, MARITZA JANETH ***2748** 240,00 €

49 GONZÁLEZ RIVAS, KAREN DAYHAN ***3997** 240,00 €

50 GRUTZNER , JANETTE ***0688** 240,00 €

51 GUTIÉRREZ SOSA, IRENE ***9469** 240,00 €

52 GUTU, ANDREI ***9182** 240,00 €

53 GUZZARDI, RICCARDO ***0608** 480,00 €

54 HARUTYUNYAN, MONIKA ***0487** 240,00 €

55 HERRERO CABALLERO, BLANCA MERCEDES ***7776** 240,00 €

56 GRUTZNER, JANETTE ***0637** 240,00 €

57 JAOUADI AYADI, NARMIN ***1924** 240,00 €

58 JIMÉNEZ CRUZ, ENITH ***1652** 240,00 €



Página 5 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

59 JORDÁN GARCÍA, DAVINIA ***0936** 240,00 €

60 JORGE RODRÍGUEZ, VIRGINIA ***0903** 720,00 €

61 JURIS, EMANUELE ***5300** 240,00 €

62 KOLOMYTSEVA, NATALIYA ***8017** 240,00 €

63 LAL, KISHAN ***4250** 240,00 €

64 LALWANI, PADMA ***2082** 240,00 €

65 LEÓN GUTIÉRREZ, AIRAM ***3820** 240,00 €

66 LI, HUAYUN ***6428** 240,00 €

67 LLATA PUERTO, PABLO ***6350** 240,00 €

68 LÓPEZ DELGADO, BELÉN ESTHER ***0367** 240,00 €

69 LÓPEZ JORGE, YOLANDA ***2634** 240,00 €

70 LÓPEZ ORTÍZ, FRANCISCO ***8265** 240,00 €

71 MANEIRO BUCETA, JOSÉ MANUEL ***7467** 240,00 €

72 MARTÍN CLEMENTE, HARLENI ***8943** 480,00 €

73 MARTÍN PÉREZ, ALEXIS ***9145** 240,00 €

74 MARTÍN RIVERO, CRISTINA MERILEZ ***8998** 240,00 €

75 MÉNDEZ DE MORALES, ERIKA JAZMÍN ***5016** 720,00 €

76 MÉNDEZ RODRÍGUEZ, MANUEL ROBERTO ***2445** 240,00 €

77 MENDOZA SUÁREZ, ANTONIA Mª ***0183** 240,00 €

78 MESA MENDOZA, DULCE MARÍA ***8690** 240,00 €

79 MESA MORALES, ROSA DELIA ***0399** 240,00 €

80 MIRPURI, DEEPA KUMAR ***5233** 240,00 €

81 MORALES DELGADO, JUAN CARLOS ***0657** 240,00 €

82 MORALES MÉNDEZ, ERIKA ANDREINA ***6904** 720,00 €

83 OLIVERA BARAYBAR, LAURA ***9818** 240,00 €

84 ORTEGA CARBALLIDO, RAYCO ***8371** 240,00 €

85 PAHILWANI PAHILWANI, MALA ***0437** 240,00 €

86 PARPAIOLA, LENKA ***0850** 240,00 €

87 PÉREZ GARCÍA, JOSÉ AIRAM ***7093** 240,00 €

88 PÉREZ, MARCOS JOSÉ ***1159** 240,00 €

89 PEZZOLESI, FERNANDO ***1419** 480,00 €

90 PINTEA, CRISTINA MARIANA ***6890** 480,00 €



Página 6 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

91 PLASENCIA DOMINGUEZ, Mª DEL PILAR ***6392** 240,0 €

92 RAMOS FORTES, CARMEN NIEVES ***9157** 240,00 €

93 RAMOS RAMOS, CANDELARIA GLADYS ***0259** 240,00 €

94 RANCEL TOLEDO, MARIA SOLEDAD ***0300** 240,00 €

95 RIVERO DÍAZ, MARÍA ÚRSULA ***2599** 720,00 €

96 RODRÍGUEZ GARCIA, MARIA CANDELARIA ***0510** 240,00 €

97 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ ***5028** 240,00 €

98 RODRÍGUEZ MORALES, GARA DEL CARMEN ***0968** 240,00 €

99 RODRÍGUEZ VARGAS, MARÍA ADELINA ***9181** 1.440,00 €

100 SALAZAR LEÓN, CLAUDIA ***4446** 240,00 €

101 SAN JOSÉ ARTEAGA, SILVIA ***2651** 240,00 €

102 SÁNCHEZ HERRERA, MARÍA ROSARIO ***0254** 240,00 €

103 SÁNCHEZ MEDINA, JAVIER ***0574** 240,00 €

104 SANMIGUEL RODRÍGUEZ, DIANA MARCELA ***1153** 240,00 €

105 SAUCEDO ORDOÑEZ, RUTH NARDY ***6480** 240,00 €

106 SEPE, STEFANO CARLOS ***9643** 240,00 €

107 SGORBISSA, FRANCESCA ***8794** 240,00 €

108 SINGH KAUR, SATBIR ***1951** 240,00 €

109 SUSTINA, KRISTINA ***2777** 240,00 €

110 TASSARA PÉREZ, GIMENA ***6306** 720,00 €

111 TEKWANI TEKWANI, RAJKUMAR SOBHRAJ ***6849** 480,00 €

112 TOLEDO TARIFE, MARÍA DEL PILAR ***0896** 240,00 €

113 TRUJILLO RODRÍGUEZ, Mª CANDELARIA ***9258** 240,00 €

114 URBANO MENESES, MARÍA ESTHER ***0251** 240,00 €

115 VAN DE WIELE ANUBLA, KELLY ***2889** 240,00 €

116 VARGAS DYALA, VILMA LILIANA ***6906** 240,00 €

117 VARGAS HERNÁNDEZ, JOSÉ JUAN ***0306** 480,00 €

118 VELASCO RODRÍGUEZ, ISABEL ***4722** 240,00 €

119 VELAZCO GUTIÉRREZ, YODANIS ***4590** 240,00 €

120 VIZOSO MORENO, LAURA ***9851** 240,00 €

121 ZADOROZHNAYA , TATIANA ***7836** 240,00 €

122 ZHENG, YONG HUA ***7289** 240,00 €



Página 7 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

123 MESA PÉREZ, DAVID ***9071** 240,00 €

TOTAL 36.000,00 €

B) RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS ECONÓMICAS DENEGADAS: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE MOTIVO

1 ABREU RAYA, JOEL ***1243** Incumplimiento de la base 1

2 BABENSKA, JANA ***4507** Incumplimiento de la base 1

3 BERRIA GUADI, AMINA ***1214** Incumplimiento de la base 1

4 BOUKYAOU DELGADO, LAILA ***9844** Incumplimiento de la base 1

5 DELGADO DELGADO, RICARDO ***4657** Incumplimiento de la base 1

6 DÍAZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ***0800** Incumplimiento de la base 1

7 GONZÁLEZ GARCÍA, YUSMARI KATIUSCA ***2735** Incumplimiento de la base 6.1

8 GONZÁLEZ LEÓN, SONIA CANDELARIA ***9349** Incumplimiento de la base 1

9 HERNÁN MARCELO, DIFONTI ***6416** Incumplimiento de la base 6.1

10 HERNÁNDEZ AGUILERA, VÍCTOR HUGO ***5996** Incumplimiento de la base 1

11 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, YESSEL ***9649** Incumplimiento de la base 1

12
HERNÁNDEZ MINIELLI, GUSTAVO 
ENRIQUE ***8224** Incumplimiento de la base 1

13 HERRERA URBANO, DANIEL ***4026** Incumplimiento de la base 1

14 JANUSKAITE, RASA ***5893** Incumplimiento de la base 3.2

15 MAYER GÓMEZ, VALERIA DANIELA ***1235** Incumplimiento de la base 1

16 MENCÍA PARDO, JUAN MIGUEL ***1854** Incumplimiento de la base 6.1

17 MORA ÁLVAREZ, ADAY ***6115** Incumplimiento de la base 6.1

18 PREETI SAGAR, MANIYAL ***3470** Incumplimiento de la base 1

19 SAAVEDRA SEIJO, SANTIAGO ***2028** Incumplimiento de la base 1

20 SOTO SARMIENTO, ANA PAOLA ***4596** Incumplimiento de la base 1

SEGUNDO.- De conformidad con lo previsto en la Base 5.1 de las que rigen la citada 
convocatoria, tener por desistidos de su solicitud a aquellos interesados que no han 
procedido en el plazo previsto, a la subsanación de sus solicitudes, cuya relación se 
detalla a continuación:

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE MOTIVO DE SUBSANACIÓN

1 CHEN PING ***8371** Justificación económica 4.2.



Página 8 de 8

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  2N371L1Y2I6T1I0Z1DUB en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

2 HOTWANI TIRLOKANI, PALAK ***4536** Justificación económica 4.2.

3 LIN, QING ***5996**
Justificación económica 4.2. 

Documentación 4.2.8

TERCERO. – DISPONER EL GASTO Y RECONOCER la obligación a favor de los 
solicitantes que figuran en relación definitiva de ayudas económicas concedidas, por los 
importes que asimismo se indican, cuya cuantía total asciende a la cantidad de TREINTA 
Y SEIS MIL EUROS (36.000€) con cargo a la aplicación presupuestaria 326/48900 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN/OTRAS TRANSFERENCIAS, del 
Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio 2022, que al día de la fecha 
cuenta con crédito disponible adecuado y suficiente para afrontarlo.

CUARTO.- ORDENAR la publicación de las ayudas económicas concedidas en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones.

QUINTO.- ORDENAR la publicación del anuncio con el contenido del presente acuerdo
en el Tablón de Edictos y en la página web municipal advirtiendo que contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse RECURSO 
POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante este mismo órgano en el plazo de UN (1) MES a 
contar desde el día al de su publicación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o alternativamente, RECURSO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santa Cruz de 
Tenerife, en el plazo de DOS (2) MESES, a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa. Si optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

En la Histórica Villa de Adeje

F_FIRMA_155


		2022-12-05T14:35:00+0000
	AUPAC
	CLAVIJO MAZA MARIA ROSARIO - DNI 25567459S
	Firma digital de documento AUPAC


		2022-12-05T14:41:00+0000
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




